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Säg ja!
Säj ja till demokrati, 
säg ja till kärleken! 
21 september är dagen 
för både kyrkoval och 
drop in-vigsel. SID 4 

Varit utomlands i sommar? Läs om 
Svenska kyrkan i utlandet som fyller 
400 år 2026.  SID 6 
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Fresta församlingsblad trycks i ca 6.000 ex 
fyra gånger per år och delas ut som sam-
hällsinformation.  
Nästa nummer planeras till vecka 47 

Ansvarig utgivare: Mimmi Kilander
Redaktör och layout: Mimmi Kilander
Tryck: ÅTTA.45 TRYCKERI AB             
Distribution: Svensk Direktreklam

Vid stora händelser kan vi behöva markera att något viktigt och 
avgörande har skett. Kyrkan vill vara med i det stora och i det lilla. 
Högtider som dop, konfirmation, vigsel och begravning hjälper oss 
att uttrycka känslor av glädje eller sorg. Dop och vigsel kan bokas 
via vår webbplats. I övrigt kontakta Fresta församlingsexpedition 
08-594 105 20.

DOP, KONFIRMATION, VIGSEL OCH BEGRAVNING

Fresta församling
Församlingsexpedition
Fresta kyrkväg 2, 194 54 Upplands Väsby
Växel: 08-594 105 20
fresta.forsamling@svenskakyrkan.se
Telefonväxeln är öppen  
helgfri mån-fredag kl 10-12.  
För personligt besök, vänligen ring eller mejla för 
överenskommelse då expeditionen tidvis är obe-
mannad.

Bankgiro 5742-6736 
Swish 123 552 87 40
www.svenskakyrkan.se/fresta

Kontaktuppgifter till församlingens personal 

Vik kyrkoherde Anna Ortner
08-594 105 21
anna.ortner@svenskakyrkan.se

Präst Lotta Damm
08-594 105 27
charlotta.damm@svenskakyrkan.se

Präst Anette Palmstierna
08-594 105 28
anette.palmstierna@svenskakyrkan.se

Diakon Helene Liljegren Ankarloo
08-594 105 23
helene.liljegrenankarloo@svenskakyrkan.se

Församlingspedagog Carina Karlsson
08-594 105 30
carina.karlsson3@svenskakyrkan.se

Församlingspedagog Tomas Eklund
08-594 105 26
tomas.eklund2@svenskakyrkan.se

Musikpedagog Titti Hvenare
08-594 105 22
christina.hvenare@svenskakyrkan.se

Organist Karin Krigsman Järnskoog

Kanslichef Camilla Roos
08-594 105 32
camilla.roos@svenskakyrkan.se

Kanslist Gunilla Floria
08-594 105 36
gunilla.floria@svenskakyrkan.se

Informatör Mimmi Kilander
08-594 105 25
mimmi.kilander@svenskakyrkan.se

Fastighetsskötare/Kyrkvaktmästare
Susanne Magnusson 08-594 105 37
susanne.magnusson3@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsarbetare Pierre Bleckberg
08-594 105 39 

Kyrkvaktmästare Patrick Schatzl
08-594 105 40

I september
Om SKUT 400 år
Kanske har du på någon resa kommit i kontakt med Svenska 
kyrkan i utlandet? Förr sa vi sjömanskyrkan, eftersom den blev 
viktig när sjöfarten utvecklades och man mötte sjömän i de stora 
hamnarna. Nästa år firar utlandskyrkan 400 år. En artikel i detta 
nummer återger lite historik och glimtar från verksamheten. 
 
Kyrkoherde Munro drar vidare
Församlingen och kyrkobesökare har avtackat kyrkoherden Elisa-
bet Munro som nu i september gått till annan tjänst. Tack Elisa-
bet, för det du gjort och betytt för församlingen! 
Tills vidare har vi Anna Ortner som vikarierande kyrkoherde. 

Värna demokratin - rösta för en ljusare framtid
I detta nummer blir du också påmind om kyrkovalet. Nästan 5 
miljoner medlemmar har rösträtt i det kommande kyrkovalet. I en 
tid när demokratin är på tillbakagång runt om i världen känner i 
allafall jag att jag vill nyttja och värna min rätt att lägga min röst, 
också när det gäller kyrkoval. Värna din rätt och möjlighet att på-
verka din kyrka. Kom och ställ frågor till de nominerade, det hålls 
hearing den 8 september i Vilunda kyrka. Värna demokratin! Och 
missa inte lokaltidningens valbilaga.  

Mimmi Kilander, redaktör

Svenska kyrkan i Upplands Väsby finns på Instagram, 
här är tre konton:

hammarby.forsamling

frestaforsamling

svenskakyrkan_upplandsvasby
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Det är långt dit.
”Än så är det långt till vår” kan vi sjunga med barnen i 
barnvisan ”Sov du lilla vide ung” av Zacharias Topelius 
med musik av Alice Tegnér. Våren är just nu långt bort. Det 
är långt dit. Så tänker många av oss. I nuet ter sig det som 
ska ske långt bort. I nuet ter sig det som varit långt bort. 
Det är långt dit, det var så länge sedan. Sommaren verkar 
redan långt borta när datumet slår över i september och 
ännu längre bort i ett höstmörker ruvar Allhelgona. Så där 
kan vi hålla på att tänka. Tiden är ett märkligt fenomen 
som också kan tänkas i längd. 

Från advent till trefaldighet
Kyrkans livslunk tänks också i tid som längd. Vi har vårt 
kyrkoår som är vårt nu men också det 
som varit och det som ska komma. 
I höstas på första Advent, som är kyrkans 
nyårsdag, välkomnade vi våra sommar-
konfirmander i en fullsatt kyrka. För några 
veckor sedan, i trefaldighetstid, konfir-
merades de i församlingens mitt i fyra 
konfirmationsmässor fyllda till sista plats. 
Efter ett roligt läger på Uskavigården, där 
12 av dem döptes i sjön Usken, är de unga 
nu på väg ut i vuxenlivet med dopet och 
konfirmationen i färskt minne. Vi hoppas 
att de ska leva i och med sitt dop så att även om de tän-
ker ”det är långt dit, det var så länge sedan” de i sitt inre 
ska kunna ta fram lägret och konfirmationen så att den 
tiden med dopet i centrum kan få vara levande i nuet. 

När något stort händer i våra liv kan tiden liksom stanna 
till. Nu blir då. Då blir nu. Framtiden närmar sig nuet. Blir 
nuet. Dopet som en helig händelse har förmågan att göra 
detta med oss. Nu blir då och då blir nu. Vi binds samman 
med varandra i alla tider genom dopet. Vi närmar oss det 
heliga i livet och tiden kan bara mätas i ett nu. Dopet levs 
i nuet och kan inte bli historia som så mycket annat i våra 

liv. Vårt dop ger oss en doft, en förnimmelse av evigheten 
mitt där vi är i våra liv.  

Hur är det då med tiden och kyrkovalet? Det är långt dit 
tänkte många av oss för ett år sedan. Nu är det här! 21 
september är det kyrkoval (det går också bra att förtids-
rösta). Det är en stor händelse i Svenska kyrkans liv. Då 
manifesterar vi att vi är en rikstäckande och demokratisk 
luthersk-evangelisk kyrka. Alla som är tillhöriga och fyllt 
sexton år får rösta i kyrkovalet. Kyrkovalet är en demo-
kratisk livsnerv som vi som kyrka vårdar och värnar. Varje 
röst ger möjligheter att påverka framtiden. Det som ska bli 
kommande generationers nu. 

Det vi väljer nu påverkar inte bara oss 
utan dem som ska komma. De som ännu 
är långt borta i tiden. Till och med så långt 
borta i tiden att de ännu inte blivit till. De 
är närvarande med oss när vi lägger våra 
röster i det som är vårt nu. Kom och an-
vänd din unika möjlighet att göra din röst 
hörd! Kom och säg ditt Ja till en kyrka som 
är demokratisk i grunden. 

Ja till både kärlek och demokrati
För att fira att vi kan säga Ja till demokrati kommer vi det-
ta års kyrkovaldag ge möjligheten att säga Ja till kärleken! 
Efter söndagens högmässa, på valdagen 21 september, 
bjuder vi in till Drop in-vigslar. Ta med din käresta och säg 
Ja två gånger samma söndag! Ett Ja för en demokratisk 
kyrkan och ett Ja för kärleken! Du kan läsa mer om både 
kyrkovalet och Drop in-vigslarna i detta nummer.

Gå välsignade fram!
Önskar er vikarierande kyrkoherde
Anna Ortner

Foto: Pixabay

”Dopet levs i 
nuet och kan inte 
bli historia som så 
mycket annat i 
våra liv.”
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Kom och säg ja till Kärleken! Kom och fira bröllop! Fresta kyrka välkomnar er som vill gifta er!  
Församlingen har präst, musiker och ett vackert kyrkorum.
Mellan 13 - 16  är det bara att komma! 
Vi bjuder på tårta och bubbel och en liten bröllopsgåva efter vigseln. Ingen kostnad.

Ett, två, tre, på det fjärde ska det ske! 
Har ni planerat att gifta er men det blir liksom inte av? 
Damma av hindersprövningen och kom till Fresta kyrka den 21 september

Drop in-vigsel

Drop in-vigsel 
21/9 
13-16

Vad behövs?
Det enda som krävs är att minst en av er är medlem i Svenska kyrkan, att ni har en giltig hindersprövning, 
giltiga legitimationer med er och minst en ring.
Det finns inget krav på högtidskläder utan det går lika bra att vigas i vanliga kläder. 

•	 Tag med giltig Hindersprövning och  
Intyg vigsel från Skattemyndigheten

•	 Giltiga legitimationer
•	 Minst en av er behöver vara medlem i Svenska kyrkan
•	 Ring/ringar 

Vill ni förboka vigseln till den 21/9 går det bra att 
ringa eller mejla till Församlingsexpeditionen 
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Demokrati i kyrkan
Kyrkovalet äger rum 8-21 sep
Utöver val till nivåerna kyrkomöte och stift, ska vi i Upplands Väsby välja ett gemensamt kyrkofull-
mäktige till det blivande pastoratet bestående av Ed, Fresta och Hammarby församlingar.

Kyrkoval 
2025 

Om kyrkovalet:
Rösträtt
För att ha rösträtt behöver du 

•	 ha fyllt 16 år senast på valdagen
•	 vara medlem i Svenska kyrkan
•	 vara folkbokförd i Sverige, så att du  

har ett personnummer.

Du kan rösta från den 8 september
fram till valdagen söndagen 21 september 2025.

När du röstar påverkar du vad kyrkan ska göra.
Din röst är viktig!                                      

I kyrkovalet kan du rösta i tre val:

1.      Kyrkofullmäktige – ditt närmaste val
Kyrkofullmäktige tar beslut som påverkar Svenska 
kyrkan här i Upplands Väsby.
Frågorna kan handla om vilka aktiviteter
som församlingarna ska ha och vilken hjälp 
människor som har det svårt ska kunna få.
Detta val har vita valsedlar.

Men vad röstar jag på lokalt? 
På den här sidan berättar vi mer om kyrkofullmäktige 
som är ditt lokala val och vilka du kan rösta på.
svenskakyrkan.se/fresta/gor-ditt-val

Missa inte heller val-bilagan i 
lokaltidningen Mitti. 

2.      Stiftet – regionen
Svenska kyrkan är indelad i 13 stift.
Tänk dig att du delar Sverige i 13 bitar.
Dessa områden kallas stift.  
Upplands Väsby tillhör Stockholms stift.

I stiftsfullmäktige tas beslut
som gäller stiftet.

Stiftens uppgift är att stötta församlingarna. 
Det kan handla om renoveringar av kyrkor eller 
hjälpverksamhet för utsatta människor. 
Detta val har rosa valsedlar.

3.      Kyrkomötet – nationen
Kyrkomötet är som Svenska kyrkans riksdag.
Kyrkomötet har 251 ledamöter.
De beslutar om frågor som ska gälla för Svenska 
kyrkan i hela Sverige, till exempel vilka psalmer 
som ska finnas med i psalmboken.
Detta val har gula valsedlar.

Håll utkik efter ditt röstkort i brevlådan!
Den som har rösträtt ska ha fått ett röstkort 
med posten senast 3 september.
I röstkortet står det var du ska rösta på val-
dagen. Överst på röstkortet står vallokalens 
namn, adress och öppettid.

Ställ dina frågor 
till nomineringsgrupperna!
Kom till Hearing i 
Vilunda kyrka 
8 sep kl 19.00
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Svenska kyrkan i utlandet har församlingar 
och fasta verksamhetsplatser runt om i värl-
den. Dessutom genomför svenska präster och 
diakoner uppsökande verksamhet på ett stort 
antal platser ut över världen.

Det här gör Svenska kyrkan i utlandet
Uppdraget för Svenska kyrkans 
församlingar utomlands är detsam-
ma som för en församling i Sverige: 
att fira gudstjänst, bedriva diakoni, 
mission och undervisning.

I utlandskyrkan förrättas dop och 
vigslar, du erbjuds samtal och ge-
menskap. Vanliga verksamheter är 
caféer, föreläsningar, barn- och ung-
domsverksamhet, körer, musikaftnar 
och svenska högtidsfiranden.

Utlandskyrkan genom historien
Egentligen har Svenska kyrkan i utlandet alltid funnits. 

Foto: Magnus Aronson/Ikon

Julmarknad på torget i Berlin. Foto: Mats Ek/Ikon

Ibland möter man 
svenskar som är i kris, 
sitter i fängelse eller 
har hamnat på sjuk-
hus.

I varje fall lika länge som Svenska kyrkan i Sverige. Men 
verksamheten har med tiden utvecklats. Från att ha 
fungerat som sjömanskyrka växer nu nya arbetssätt fram, 
bland annat med mobila präster och diakoner.
Genom alla tider har svenskar rest till andra länder. Och 
med svenskarna har kyrkan följt med och etablerat sig. 
Under vissa tider har kyrkan tagit ett särskilt ansvar, ex-
empelvis i krig, där fältpräster följt med svenska soldater 

och gett hopp och tröst. I hamnar 
har kyrkan fungerat som en trygg 
plats för svenska sjömän.
Idag finns utlandskyrkan för 
människor med svenskspråkig 
identitet som turistar, bor eller ar-
betar utomlands. Ibland möter man 
svenskar som är i kris, sitter i fängel-
se eller har hamnat på sjukhus. 

1600-talet: Fartygspräster
Traditionen att följa svenska resenä-

rer ut i världen är gammal. Rötterna till dagens verksam-
het i utlandskyrkan går så långt tillbaka som till 1600-ta-
lets fartygspräster.

När Sverige fick ambassader och sändebud på olika håll, 
främst i Europa, bildades församlingar och präster skick-
ades ut för att leda församlingarna, i till exempel Berlin, 
Paris, Oslo, Köpenhamn och London. 

Dessa församlingar och präster fick många gånger betyda 
mycket för svenskar, men också för icke-svenskar. Så var 
det inte minst under 1930- och 1940-talen i Berlin och i 
Oslo. Svenska kyrkan i utlandet bär på en lång historia i 
barmhärtighetens tjänst.   

Sjömän och lastbilschaufförer
Under de år då svensk sjöfart blomstrade, följdes sjö-
männen av hemförsamlingarnas böner och omtanke. 
Syföreningar bildades för att förse sjömännen med kläder, 
julklappar och annat viktigt. 

Svenska kyrkan i utlandet
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Foto: Magnus Aronson/Ikon

Foto: Magnus Aronson/Ikon
Torrevieja, Costa Blanca, Spanien. Gudstjänst, gemenskap, samtal.Björn Kling  är kyrkoherde i Svenska kyrkan i Grekland. På trånga gator i 

Aten är motorcykel ett smidigt sätt att ta sig fram. Foto: Mats Ek/Ikon

Vigsel  på Gran Canaria. Foto: Pia Lundberg/Ikon

Så småningom inrättades kyrkor eller sjömanshem som 
båtarnas besättningar kunde besöka när båtarna låg i 
hamn. Det var som att komma hem, fastän man var långt 
borta från Sverige. Genom åren har många gudstjänster 
firats i kyrkor och på båtar. Viktiga samtal har förts och 
hälsningar förmedlats.  

När sjöfarten minskade blev lastbilschaufförerna en 
grupp som kyrkan fick möta. Aten var en viktig punkt 
för chaufförer på långresa. 

Förändrade resvanor - andra behov
Genom åren har svenskars resemönster förändrats. 
Resorna idag går längre bort i världen. Även syftet med 
resorna skiftar. I dag är det vanligast att man reser som 
turist. De resandes ålder har också ändrats. Det blir allt 
fler ungdomar och pensionärer som rör på sig.

Många svenskar som befinner sig i andra länder gör det 
för att de arbetar på svenska företag som etablerat sig 
utomlands. 

Behoven är dock desamma: att få samlas till gudstjänst 

och gemenskap och få göra det på sitt eget språk. Det
kan också handla om att man behöver stöd i stunder av 
kris eller svårigheter.  

Svenskar bor utomlands i längre perioder
På många platser bor svenskar utomlands under en stor 
del av året. Till samma platser kommer väldigt många 
korttidsturister. Där har det blivit naturligt att bilda för-
samlingar, precis som i Sverige.  

Tillsammans med präster, andra anställda och volontärer 
planeras och genomförs församlingsverksamheten precis 
som i vilken församling som helst i Sverige. På andra ställ-
en bildar man kyrkokommittéer som förbereder inför en 
tillresande prästs eller diakons besök.     

Backpackers och Au pairer
Ungdomar reser på sitt eget sätt. Det kan handla om 
att göra avbrott i sina studier och upptäcka världen 
som backpacker. Där blir platser som Bangkok och 
Sydney ofta navet. För dessa ungdomar är det en 
trygghet att veta att kyrkan finns till hands om det 
oväntade skulle inträffa. 

Andra ungdomar jobbar som au pair under något år, 
långt borta från hem och familj. Den svenska för-
samlingen blir då ett tryggt vardagsrum.     

När det inte går som man tänkt sig
En del svenskar försöker fly sin vardag i Sverige och 
söka lyckan någon annanstans i världen. Ibland går 
det bra, men i vissa fall blir det inte alls som man 
tänkt utan missbruk, fattigdom och ensamhet tar 
över. Ibland leder detta in i ett destruktivt liv av 
kriminalitet. Då kan Svenska kyrkan bli ett viktigt 
stöd för att ta sig ifrån destruktiva vanor och kanske 
flytta hem till Sverige igen.   

Utlandskyrkan under 2000-talet
Verksamheten i Svenska kyrkan i utlandet kommer 
alltid att präglas av kyrkans grunduppgift: att fira 
gudstjänst, bedriva undervisning samt att utöva 
diakoni och mission. Utmaningen blir att fortsätta 
finnas på de platser i världen, där människor med 
svenskspråkig identitet finns.  

Därför måste utlandskyrkans verksamhet ständigt 
utvärderas. Dels ändras svenskars resemönster, 
vilket gör att verksamheten kan komma att omor-
ganiseras. Och dels har Svenska kyrkan idag mindre 
resurser till följd av ett färre antal medlemmar. Detta 
påverkar även utlandskyrkans verksamhet, som 
behöver anpassa sig till nya ekonomiska förutsätt-
ningar. 

www.svenskakyrkan.se/iutlandet
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Foto: Alex Giacomini

Välkommen till
Fredagsträffen
Fredagssamlingarna i Bollstanäs församlingshem 
är en öppen verksamhet för alla som är lediga på 
dagen. Vi träffas varje vecka i  
Bollstanäs församlingshem kl 12.00-14.00.  

Möten och vänskap
Fredagsträffarna, som drivs av volontärer och perso-
nal i samverkan, vill vara en plats för samtal och an-
dakt, möten och vänskap - en enkel gemenskap som 
vi skapar tillsammans. Verksamheten är öppen för 
alla som är lediga på dagen. Du kan komma de gånger 
du vill, ingen anmälan behövs, om så inte är särskilt 
angivet.

Kaffe och smörgås finns att köpa och andakt firas. 
Fikat kostar 20 kr, i övrigt ingen avgift om inte  
annat anges.

Vi hälsar dig 
varmt välkommen 

och hoppas du 
ska trivas!

Start 12 september

Vi ses till berättarkväll! 
Vi kurar skymning vid brasan och lyssnar till 
Alf Engström som berättar sagan om Vasilia den 
sköna och häxan Baba Yaga,  ur den slaviska  folk-
tron. 
Siv Rosenkvist visar därefter filmen Bollstanäs förr 
och nu och berättar om Bollstanäs genom tiderna. 

Torsdag 13 november kl 19.00
Bollstanäs församlingshem, Gamla Vägen 25 

Anmäl dig gärna, det hjälper oss planera! 

Att vara tonårsförälder - 
eller om konsten att krama en kaktus 
Torsdag 2 okt 19.00 

”Vasilia den sköna och  
häxan Baba Yaga”

Kanske hörde du henne sommarprata i juli? 
Jana Söderberg,  inspiratör inom neuroledarskap och neurokommunikation. 
Hon har också sommarpratat i Sveriges Radio både en och två gånger. 
Nu kommer hon till Fresta församling för att träffa dig som blivit med tonåring,
en ny fas i föräldraskapet!
Läs mer om innehållet och anmäl dig på  
svenskakyrkan.se/fresta/forelasningar-och-programkvallar
Bollstanäs församlingshem, Gamla Vägen 25 

						      Till anmälan 
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Förändrad kommunikation - 
men vi vill fortsatt komma hem till dig. 
Skriv upp dig på vänlistan!

Bli medlem

En närmare relation 💚
Församlingen har ett ansvar att bjuda in, och kommun- 
icera vad kyrkan är och gör. Men också ett ansvar för att 
utgifterna är rimliga i förhållande till hur vi når ut. 
Församlingstidningar, en sådan som du läser nu, bär en 
omfattande kostnad i förhållande till hur den når ut. Därför 
funderar vi på hur vi på bästa sätt kan ta oss an framtiden 
avseende kommunikationen med våra medlemmar och 
övriga församlingsbor.  

Låt oss kalla det vän-listan 🙂 
I detta och årets kommande nummer vill vi ge dig 
möjligheten att ansluta till det som kan bli en del av en när-
mare relation. För även om Fresta församlingsblad i fram-
tiden skulle sluta komma i din brevlåda så vill vi fortsatt 
komma hem till dig! Svenska kyrkan och den lokala försam-
lingen är nämligen till för alla som bor och vistas där. 

Så därför hoppas vi att du som önskar få information om 
församlingens aktiviteter och övrig kommunikation vill 
finnas med i vår kontaktlista, ja låt oss kalla det vän-lista!
Möjligheten är öppen för både Svenska kyrkans med- 
lemmar och för dem som valt att inte vara medlemmar.  

Säkra upp! Skriv upp dig via vår hemsida
Gå till vår hemsida via adressen nedan 
www.svenskakyrkan.se/fresta/prenumerera

eller om du vill, kontakta församlingens informatör
mimmi.kilander@svenskakyrkan.se
08-594 105 25 

Bli enkelt medlem i Svenska kyrkan. Den här portofria 
blanketten kan du själv skriva ut från vår webbplats. 
Gå till  
www.svenskakyrkan.se/fresta/att-bli-medlem

Lokala konstnärer ställer ut i Fresta församlings-
gård. 
Höstens konstutställning inleds med vernissage 
i anslutning till gudstjänsten 26 oktober kl 11.00 i 
Fresta kyrka. Vernissagen är öppen till 16.00

Öppettider 
Konstutställningen är därefter öppen
•	 måndag-fredag kl 12.00-16.00
•	 lördag 2 nov (Alla helgons dag) 12.00-18.00
•	 söndag 3 nov 12.00-13.00 i samband med  

kyrkkaffet. Då sker dragning i konstlotteriet och 
utställningen avslutas.

i Fresta församlingsgård
KONSTVECKAN

Vart 
jag mig i 
världen 
vänder    

26 okt -
2 nov
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Allhelgona i Fresta

Fresta kyrka söker gudstjänstvärdar. 
Lär dig på plats, väx med uppgiften!
En gudstjänstvärd, eller kyrkvärd som det också brukar kallas, deltar i gudstjänsten med olika uppgifter. Uppgifterna du har 
som gudstjänstvärd beror på din vana och förtrogenhet med kyrkorummet och gudstjänst. Till en början kan du delta tillsam-
mans med en värd som är lite mer van. Församlingens gudstjänstvärdar träffas regelbundet och planerar och fördelar uppgif-
ter. Lotta Damm är präst och håller i gruppen med gudstjänstvärdar. Du hittar hennes kontaktuppgifter på sid 2.

Fredag 31 oktober
12-16 Konstutställning i Församlingsgården under 
eftermiddagen.  
Alla helgons dag  Lördag 1 november  
Öppet hus i kyrkan, på kyrkogården och
i Församlingsgården. 
Varm glögg vid Ljusgården under eftermiddagen. 
Personal på plats för samtal. 
11.00 Högmässa 
Från ca 12.00 Kyrkan öppen för ljuständning och egen 
andakt/besök. 
12-18 Konstutställning i Församlingsgården. Sitt en 
stund vid brasan. Fika finns att köpa.
14-14.45 Stilla musik i kyrkan. 
18.00 Minnesgudstjänst.

Vill du tända ljus på kyrkogården till  
Allhelgona men har svårt att ta dig till 
Fresta kyrkogård?
Vi hjälper dig - läs mer på:
www.svenskakyrkan.se/fresta/ljuset 

Alla själars dag   Söndag 2 november  
11.00 Högmässa 
12.15-13.00 Kyrkkaffe. Konstveckan avslutas.

Fira Allhelgona i Fresta
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Håll dig uppdaterad via hemsidans kalender.  
Där hittar du vilka som leder gudstjänsten och 
uppdateringar/ändringar som skett efter att  
Församlingsbladet gått till tryck.

GUDSTJÄNSTERNA ÄGER RUM I FRESTA KYRKA OM INTE ANNAT ANGES

MED RESERVATION FÖR ÄNDRINGAR

7 september 12:e efter trefaldighet
11.00 HÖGMÄSSA i Klippkyrkan

14 september 13:e efter trefaldighet
11.00 HÖGMÄSSA

21 september 14:e efter trefaldighet
11.00 HÖGMÄSSA

28 september 15:e efter trefaldighet
11.00 HÖGMÄSSA

1 oktober Onsdag
18.00 KVÄLLSMÄSSA

5 oktober Den helige Mikaels dag
11.00 HÖGMÄSSA 
Barnkören medverkar.

8 oktober Onsdag
18.00 KVÄLLSMÄSSA

12 oktober Tacksägelsedagen
11.00 FAMILJEGUDSTJÄNST 
Bibelutdelning till 5-åringarna.

15 oktober Onsdag 
18.00 KVÄLLSMÄSSA

19 oktober 18:e efter trefaldighet
11.00 HÖGMÄSSA  
Pop o gospelkören medverkar.

22 oktober Onsdag 
18.00 KVÄLLSMÄSSA

26 oktober 19:e efter trefaldighet
11.00 HÖGMÄSSA 
Konstveckan inleds. Vernissage i  
samband med kyrkkaffet.

1 november Alla helgons dag 
11.00 HÖGMÄSSA  
18.00 MINNESGUDSTJÄNST 
Ljusständning för under året avlidna.

2 november Sön e alla helgons dag 
11.00 HÖGMÄSSA  
I samband med kyrkkaffet avslutas 
konstveckan. Dragning i konstlotteriet.

5 november Onsdag 
18.00 KVÄLLSMÄSSA

9 november 21:a efter trefaldighet
11.00 HÖGMÄSSA 

12 november Onsdag 
18.00 KVÄLLSMÄSSA

16 november Sön före domssöndagen
11.00 HÖGMÄSSA  
I samband med kyrkkaffet 12-14 visar/
säljer syföreningen sina handarbeten.

19 november Onsdag 
18.00 KVÄLLSMÄSSA

23 november Domssöndagen
11.00 HÖGMÄSSA  

26 november Onsdag 
18.00 KVÄLLSMÄSSA

30 november 1:a sön i Advent
9.30 FAMILJEGUDSTJÄNST  
Barnkören medverkar.
11.00 HÖGMÄSSA 

Välkommen till gudstjänst

Fresta kyrka söker gudstjänstvärdar. 
Lär dig på plats, väx med uppgiften!

Efter söndagens gudstjänst ses vi vanligtvis till kyrkkaffe i 
Församlingsgården, välkommen!

Foto: Magnus Aronson

Öppna bibeln -
samtalen fortsätter i höst
Bibeln är ett samtal dit vi är inbjudna. 
Välkommen till en samtalscirkel där vi 
tillsammans utforskar Bibelns texter.  
Samtalscirkeln är för dig som läst bibeln  
mycket, eller lite!
I höst tittar vi närmre på Nya testamentet 
och vem Jesus var och är.

Fem söndagar i höst kl 13-15
i Fresta församlingsgård. 

7 sep, 5 okt, 26 okt, 16 nov, 30 nov
Din anmälan hjälper oss planera  
www.svenskakyrkan.se/fresta/oppna-bibeln
Samtalen leds av Lotta Damm, präst.

Med reservation för ändringar.

Kyrkoval  
2025

   
Förtidsrösta
8–21 sept!
svenskakyrkan.se/kyrkoval



Rösta i 
kyrkovalet
8–21 sept!
svenskakyrkan.se/kyrkoval

Rösta för en  
ljusare framtid
Gemenskap, hopp eller tröst i livets svåra stunder. 
Vad du än röstar för, påverkar det Svenska kyrkans 
arbete och gör stor skillnad i människors liv.

Vad är viktigt för att du ska göra ett bra val?

Att veta vilka som är med 
i de olika nomineringsgrupperna.
Läs på denna länk:
https://kandidatvisning.svenskakyrkan.se

Att veta vad de olika nomineringsgrupperna tycker 
i olika frågor. Läs valbilagan som delas ut med ’Mitt i 
Upplands Väsby’ i början av september.

Att få möjlighet att ställa frågor direkt till de som 
ställer upp i valet, och få svar på just dina frågor.

Kom till Hearing i Vilunda kyrka 
måndag 8 september. Hearingen börjar kl 19. 
Lämna in din fråga kl 18-18.45 
eller mejla den till 
josefin.vannerus@svenskakyrkan.se 
så kommer den med.

Använd din röst!

Valet närmar sig!

Hearing 8 september 
19.00 i Vilunda kyrka. 
Välkommen!
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